
PTA 会員様各位 

令和 2 年 5 月 25 日 

笠松町立下羽栗小学校 

PTA 会長 長谷部 佳哲 

  PTA 会長挨拶 

 

拝啓、PTA 会員の皆様方におかれましては、日頃より下羽栗小学校並びに PTA 活動にご協力頂きまして

誠に有難うございます。また緊急事態宣言以降保護者や教職員の方々学校に協力して頂いているボランテ

ィアの方々、皆さんの協力のおかげでここまで乗り切ることが出来ました。 

 本当に皆様お疲れさまでした。しかしながらコロナウィルスが終息したわけではありません。未知のウィ

ルスと共存して行くためにも、今一度、気を引き締め大切なお子様を見守っていってください。 

 まもなく、段階的に授業が再開されます。6 月 15 日の通常授業になるまでに分散登校が行われます。 

 旗当番等で保護者様にはご協力いただくこととなりますが、無理のない程度でお願いします。 

 今回の件で、旗当番の実施が各地域ごとでそれぞれのやり方があり、PTA 実行委員会でもすべて把握す

ることが、困難な事がわかりました。その為、今回の分散登校の際における旗当番の割り振りも決断するこ

とが厳しく、朝の当番は今まで通り、午後登校におきましてはそれぞれの地域判断でお願いします。 

 下羽栗小学校の教育方針「ひとりだちのできる子」とある様に子供たちのひとりだちを見守ってあげてく

ださい。そして再開の際にはくれぐれも登下校には気を付けるよう今一度お子様と確認してあげてくださ

い。皆様のご協力が、安心と安全に繋がって行くものと信じています。私の力不足で申し訳ありませんが 

ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

                                        敬具 

 


